

M

TDV İSAM
Kütüphanesi Arşivi
No 2E.2247

2

Tasvir gazetesi Yazı işleri Müdürlüğüne

Osmaniye Şeref sokağı No. 35

28.8.1940



İSTANBUL

اوو بویدون
ایچیلده
اولادیم ایشکیم اولدانه
ایتیلمه آدات
خلنده
میلومات

İstanbul 25/8/946

TDV İSAM
Kütüphanesi Arşivi
No 28.2247

Tasvir Gazetesi Yazı İşleri Müdürlüğüne

Çocukluktan beri , hakikatı her zaman açıkca ifade eden muhterem gazetenizin okuyucusuyum. 25/8/946 tarihli nüshanın birinci sahifesinde (Roma müsteşarının evlâtlığı hakkında çıkan yazılar) başlıklı havadisini okudum. Bu yazının içinde "Petacci" ismine de rastladım.

Uzun zaman Roma da hükümet memuru bulunmuş olmaklığın dolayısıyla bu ve buna müteallik bazı hususları efkâra açıklamayı ve bu münasebetle Dış İşleri Bakanlığının nazarı dikkatini celp etmeği bir vatandaş sıfatıyla fâideli bulmaktayım.

Petacci, mütareke senelerinde İstanbul da iflas eden mühim bir İtalyan bankasının müdürü olarak bulunmuşdur. Bu iflas üzerine İstanbul da dikiş tutturamayan, ve heman heman kaçna şeklinde İtalyaya avdet eden Petacci, nasıl olduğunu Roma da iken bile tahkik edemediğin bir şekilde Büyük Elçiliğimize tercüman olarak girmiştir. Kendisinin Elçilik binasında müsteşarın odasının yanında mükelief bir odası ve heman heman büyük elçi kadar Türk vatandaşları üzerinde hakimiyeti olduğunu gayet iyi hatırlıyorum. İtalya devlet nakanları nezdindeki müşgüllerinizi dâima onun tavassutu ile hal ederdik.

İtalya hükümeti, ecnebi bir devletin hizmetini kabul etmiş olan Petacciye Kral'a merbutiyet ve hizmetinden dolayı Comandotore rütbe ve nişanı nı vermiştir ki, Türk elçiliğinde çalışan bir İtalyanın , İtalyan devletine ne şekilde hizmet edebileceğinin takdirini yazıyı okuyana birakıyorum. Şunu da ilâve etmek isterim ki, Mussolinin harini isnetine girmiş ve metresi olmuş, ve Mussolini ile beraber öldürülmüş olan Clara Petacci, bu adamın yeğenidir. Son zamanlarda İspanyaya kaçan Signorina Petacci de yine bu Türk elçiliğinde çalışan tercümanın yakın akrabasıdır. Vaziyet iyi tetkik edilecek olursa, Petacci Türk Büyük elçiliği binasına sokulmuş bir İtalyan ajanından başka bir şey değildir.

Türkiye de İtalyancayı bir İtalyan gibi bilen bir çok Türk gençleri vardır. Acaba Petacci nin vazifesini yapacak bir vatan evladı yok mudur ?

Bu münasebetle şunu da hatırlatmak isterim. Dış menleketlerdeki elçilik ve konsolosluklarda "mahalli katip" unvanı ile memuriyetler vardır. Bunlar mahallen bulunan memurlardır. Ve buralara çok def'a aslı astarı bilinmeyen ecnebilere alınmaktadır. Bunların da Petacci kadar İtalyan olmayacakları ne ile malumdur. Yabancıların gördüğü işler, Türkiyeden celp edilecek, vatandaşlara gördürülenezmi ? Keyfiyeti Dış işleri bakanlığının nazarı dikkatine arz eylerim.

(isminin mahfuz tutulmasını rica ederim)

Bakırköy, Cevizlik, Hüsreviye sokağı No.5
Suduri Hersek

